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[U l1dervisllingsminÌstel'en.] 
lem med hensyn til forfatterens evne og 
saglige muligheder for at skrive disse bind 
lige citere, hvad der har stået i Fyens 
Stiftstidende 홢 et blad, som det ærede 
medlem dog måske kender lidt til, ellers 
kender det (ærede medlems partiformand 
formentlig til det. Her skriver man: 

홢Nyborg-Jensens bog er udkommet som 
første bind af flere og er fremkommet på 
foranledning af læseplansudvalget. Skolen 
skal i dag lægge stor vægt på den erhvervs- 
betonede undervisning af de større børn, 
og det har hidtil skortet en del på egnede 
hjælpemidler. Dette forklarer udvalgets 
initiativ på dette område, uden at noget 
udvalgsmedlem dog på nogen måde har 
ansvar for bogens udformning. 

Dette ansvar kan bogens forfatter 
dog også roligt tage på sig. Grundigt og 
erfarent er han gået til værks. I 8 kapitler 
fortæller han levende og særdeles op- 
lysende om erhvervslivets vidt forskellige 
forhold, og selv om sproget er lagt i et 
fornuftigt plan, passende for de nok 
store, men meget uerfarne børn, så er 
der ikke slækket på den faktiske og sag- 
lige virkelighed, og man mærker, at for- 
fatteren har stået i nøje kontakt med de 
erhverv, han har behandlet i sine for- 
tællinger." 
Det er skrevet i Fyens Stiftstidende som 

anmeldelse af første bind. Jeg ved ikke, om 
det kan berolige det ærede medlem. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Aksel Larsen til ministeren for offentlige 
arbejder: 
홢Hvor meget andrager telefonselska- 

bernes årlige kontingent til Dansk Ar- 
bej dsgiverf orening?" 

Aksel Larsen: Da vi forleden diskuterede 
de private eller halvprivate telefonselska- 
vers forhold, forsvarede den højtærede 
minister for offentlige arbejder, at disse 
selskaber er medlem af Dansk Arbejdsgiver- 
forening. 

Jeg bad om at få oplyst, hvad de betalte i 
kontingent, og fik den oplysning, at de på 
grund af særlige forhold kun betalte en 
tredjedel af det ordinære kontingent. Jeg 

synes ikke, det er tilstrækkelig oplysning; 
det vil dog være meget rart at få at vide, 
hvor meget de betaler i kontante penge, og 
derfor beder jeg ministeren forklare os, 
hvor meget telefonselskabernes årlige kon- 
tingent til Dansk Arbejdsgiverforening an- 
drager. 

Ministeren for offentlige arbejder (Lind- 
berg): I anledning af det ærede medlems 
spørgsmål kan jeg oplyse, at for året 1960 
betalte Kjøbenhavns Telefon Aktieselskab 
ca. 308 000 kr. i kontingent til Dansk Ar- 
bejdsgiverforening, Jydsk Telefon-Aktie- 
selskab ca. 130 000 kr. og Fyns kommunale 
Telefonselskab ca. 32 000 kr., i alt et beløb 
på ca. 470 000 kr. 

Aksel Larsen: Jeg synes, det er et ganske 
betydeligt beløb; det er altså op mod % 
mill. kr. om året, som telefonselskaberne 
betaler. Jeg kan ikke se nogen rimelighed 
i, at telefonabonnenterne skal betale disse 
penge, så meget mindre som Arbejdsgiverfore- 
ningen af sine midler understøtter ganske 
bestemte politiske partier og disses presse. 

Jeg vil samtidig tillade mig at gøre op- 
mærksom på, at telefonselskaberne ikke 
har indmeldt sig i Dansk Arbejdsgiverfore- 
ning, fordi de havde brug for en konsulent- 
tjeneste. De har meldt sig ind i Dansk Ar- 
bejdsgiverforening i 1920, på et tidspunkt, 
hvor telefonstandens arbejdere forhandlede 
om, hvorvidt de burde indmelde sig i De 
samvirkende Fagforbund, den nuværende 
landsorganisation LO. Der blev ikke noget 
af den indmeldelse. Telefonselskabernes 
funktionærer og arbejdere meldte sig ikke 
ind i Landsorganisationen, og dermed var 
sådan set motiveringen for, at telefonsel- 
skaberne burde ind i Arbejdsgiverforeningen 
bortfaldet. Jeg tillader mig på baggrund af 
min viden om dette endnu en gang at hen- 
stille til den højtærede minister, at han 
sørger for, at telefonselskaberne melder sig 
ud af Arbejdsgiverforeningen, så telefon- 
abonnenterne spares for at betale dette 
kontingent til Arbejdsgiverforeningen. 

Ministeren for offentlige arbejder (Lind- 
berg): Jeg er ikke vidende om, at baggrun- 
den for indmeldelsen fra selskabernes side 
i Dansk Arbejdsgiverforening var den mo- 
tivering, at arbejderne i telefonvæsenet 


